Quel était le genre de traction employé dans l'Overdrach de Lincke ? Nous n'avons pu nous procurer ce renseignement ; nous croyons cependant qu'elle se faisait à l'aide d'hommes ; le niveau de l'eau de la Colme, maintenu en amont de l'Overdrach, devait être moins élevé par rapport à l'aval que celui de l'Overdrach de Watten, qui se trouve sur une plus haute altitude. Sans cette précaution, les terres basses des environs de Bergues et de Drincham se seraient trouvées inondées dans les saisons des grandes pluies.  

Voici deux des chartes auxquelles nous avons fait allusion plus haut.  
Charte d'Aelis, dame de Drincham, relative à l'Overdrach de Lincke.

1248. — Universis présentes litteras inspecturis, ego Aelidius, domina de Drincham, soror et hères Domini Walteri, quondam militis et domini de Drincham, notum facio quod, cum jam pridem pre : fata domino et fratre meo, viam universe, carnis ingresso, terra, domus et dominium de Drincham cum pertinenciis ad me essent jure hereditaria devoluta; quia predicti domini et fratris mei ac aliorium nostrorum antecessorum temporibus, ecclesia Watenensis obtimierat libertatem transundi, per Overdrach de Linke, libère et absolute absque custi aliquo cum personis et rébus ad dictam ecclesiam pertinentibus ego nolens dictam libertatem minuere, necquicquam subtrahere, de cadem ymo bona melioribus augmentare de consensu et voluntàte domine Katerine sororis mee et proximo apparentis heredis mei mecum eo tempore presentis et me suis ad hoc exorationibus efficaclter inducentur concessi supradicté ecclesie Waltenensi ut absque winagio, pagagio et exactione qualibet, per dictum Overdach de Linke cum personis, navibus et rébus suis quibuscumque fuerint et quandocunque sibi placuerint, transire possint tam dicte ecclesie canonici quam eciam eorum nuncii vel servientes libère et absolute, ita quod ex debito et racione dicto Overdrach pro suo rerum suarum transita ab eis nihil penitus exigantur nisi ex mera gracia transvertoribus et adjutoribus aliquid conseratur. Quamabiem tam ego quam dicta domini Kathrina soror mea sigilla nostra presentibus apponi fecimus in predictorùm testimonia perpetuo et munimine.— Actum anno dominice incarnationis MCC quadragesimo octavo mense mayo.  
Charte de Catherine, darne de Drincham, relative à l'Overdrach de Linke.

Sans date. — Jou Katherine, dame de Drincham, fais savoir à tous cheaux qui ces lettres verront et orront que long temps a passé Madame Estrangne et me demeiselle Aelis ma seur, et jou aussi, comme seigneur et oir de Drincham, avons quitô nos chiers et spêciaulx amis en Dieu le prévost et le couvent de Watenes de tous paiages, de toutes exactions, de toutes demandes et de toutes droictures que on leur pourrait demander à l'Overdrach de Linke, par le raison de leurs choses quelles les soient qui par le devant dit Overdrach convient passer et de chou me demiseile Aelis me seur, et jou avons donné octroyé à le devant dite églize, nos lettres pendans en scellées de nos seaulx, ne oncques tant que le devant nommez Overdrach estait en no main, nous ne demandasmes, ne recheusmes riens d'eaux ne de leurs choses quant les y passaient, aussi en estaient et dévoient estre quitte et délivré. En témoignage de laquelle chose, j'ay mis mon scel à ches présentes lettres aveuc choses que je say bien que il en on eu lor autres lettres ut j'ay mis mon scel grand piecha.  